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UNIBAS 
 

Julia Tischler 
 
 
 
Jürg Utzinger (deputy) 

Departement Geschichte 
Hirschgässlein 21 
4051 Basel 
 
Swiss TPH 
Socinstrasse 57 
4051 Basel 

julia.tischler@unibas.ch  

Tel.: +41 61 295 96 64 

 

 

jürg.utzinger@unibas.ch 

Tel.: +41 61 284 81 29 

 

UNIBE 
 

Thomas Breu Interdisziplinäres Zentrum 
für Nachhaltige Entwicklung 
und Umwelt (CDE) 
Hallerstrasse 10 
3012 Bern 

thomas.breu@cde.unibe.ch 

Tel.: +41  31 631 30 58 

UNIFR Nadine Salzmann 
 
 
 
Martin Hoelzle (deputy) 

Département des Géos-
ciences 
Chemin du Musée 4 
1700 Fribourg  

nadine.salzmann@unifr.ch Tel: 

+41 26 300 92 50 

 

 

martin.hoelzle@unifr.ch 

Tel: +41 26 300 90 22 

UNIGE Sandro Cattacin Institute for sociological re-
search (IRS) 
40, Bd. du Pont d'Arve 
1211 Geneva 4 

sandro.cattacin@unige.ch 

Tel: +41 22 379 83 16 

UZH Katharina Michaelowa 
 
 
 
 
Christian Huggel (depu-
ty) 

Institut für Politikwissen-
schaft 
Affolternstrasse 56 
8050 Zürich 
 
Geographisches Institut 
Winterthurerstrasse 190 
8057 Zürich 

katja.michaelowa@pw.uzh.ch 

Tel: +41 44 634 48 81 

 

 

 

christian.huggel@geo.uzh.ch 

Tel : +41 44 635 51 75 

ETHZ Isabel Günther 
 

Dep. of Humanities, Social 
and Pol.Sc.  
Clausiusstrasse 37 
8092 Zürich 

isabel.guenther@nadel.ethz.ch 

Tel: +41 44 632 87 50  

 
 

BFH Markus Schär  Center for Development + markus.schaer@bfh.ch  

swissuniversities  
Effingerstrasse 15, Postfach 
3001 Bern  
www.swissuniversities.ch 
 

mailto:julia.tischler@unibas.ch
mailto:thomas.breu@cde.unibe.ch
tel:+41%2031%20631%2030%2058
mailto:nadine.salzmann@unifr.ch
mailto:martin.hoelzle@unifr.ch
mailto:sandro.cattacin@unige.ch
tel:+41446328750
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 Cooperation 
Architektur, Holz und Bau 
Solothurnstrasse 102,  
Postfach 
2500 Biel 6 

Tel: +41 32 344 17 44 

FHNW Georges Pfründer Institut Weiterbildung und 
Beratung  
Campus Brugg-Windisch 
Bahnhofstrasse 6 
5210 Windisch 

Georges.pfruender@fhnw.ch 

Tel: +41 56 202 86 27 
 

 

FHO Michael Burkhardt HSR Hochschule für Technik 
Rapperswil 
Institut für Umwelt- und Ver-
fahrenstechnik (UMTEC) 
Oberseestrasse 10 
8640 Rapperswil 

michael.burkhardt@hsr.ch 

Tel: +41 55 222 4870 

HES-SO Luna Iacopini   
 

Affaires internationales  
Rectorat HES-SO 
Route de Moutier 14  
2800 Delémont  

luna.iacopini@hes-so.ch 

Tel: +41 58 900 00 54 

 

 

HSLU Sabine Junginger Center for Research 
in Design and Management 
Nylsuisseplatz 1 
6020 Emmenbrücke 

sabine.junginger@hslu.ch 
Tel+41 41 248 61 35 

SUPSI Claudio Valsangiacomo Trevano - Blocco B 
Via Trevano 
6952 Canobbio 

clau-

dio.valsangiacomo@supsi.ch 

Tel: +41 58 666 62 62 

PH Zü-
rich* 

Markus Maurer 
 

Pädagogische Hochschule 
Zürich 
Abteilung Sekundarstufe 
II/Berufsbildung 
Lagerstrasse 5 (LAD 214) 
8090 Zürich 

markus.maurer@phzh.ch 

Tel: +41 43 305 66 12 

 

Head of 
project 

Franco Gervasoni 
 

SUPSI 
Le Gerre 
Via Pobiette 11 
6928 Manno 

franco.gervasoni@supsi.ch 

Tel: +41 58 666 60 02 

    

Deputy Laurent Goetschel 
(as member of KFPE) 

swisspeace 
Sonnenbergstrasse 17 
3013 Bern 

laurent. goe-

tschel@swisspeace.ch 

Tel: +41 (0)31 330 12 10 

Advisory 
Board 

Jon-Andri Lys KFPE 
House of Academies 
Laupenstrasse 7/ PO Box 
3001 Bern 

jon-andri.lys@scnat.ch 

Tel: +41 31 306 93 49 

Coordi-
nation  

Vincenzo Ribi  swissuniversities 
Effingerstrasse 15, Postfach 
3001 Bern 

ribi@swissuniversities.ch 

Tel: +41 31 335 07 58 

 

mailto:Georges.pfruender@fhnw.ch
mailto:michael.burkhardt@hsr.ch
mailto:Luna.Iacopini@hes-so.ch
mailto:sabine.junginger@hslu.ch
mailto:claudio.valsangiacomo@supsi.ch
mailto:claudio.valsangiacomo@supsi.ch
mailto:markus.maurer@phzh.ch
mailto:franco.gervasoni@supsi.ch
mailto:laurent.%20goetschel@swisspeace.ch
mailto:laurent.%20goetschel@swisspeace.ch
mailto:jon-andri.lys@scnat.ch


SUDAC Assembly – Members Contact Details  
May 2018 
 
 
 

3 

* 1 Sitz für 7 PH 

HEP Vaud: Jean-Luc Gilles (jean-luc.gilles@hepl.ch) 

PH Graubünden : Ines Camenisch (ines.camenisch@phgr.ch) 

PH Luzern : Brigitte Kürsteiner (brigitte.kuersteiner@phlu.ch) 

PH Schwyz : Prof. Dr. Annett Uhlemann (annett.uhlemann@phsz.ch) 

PH Thurgau : Prof. Dr. Priska Sieber (priska.sieber@phtg.ch) 

PH Zug : Oxana Ivanova-Chessex (oxana.ivanova@phzg.ch) 

mailto:jean-luc.gilles@hepl.ch
mailto:ines.camenisch@phgr.ch
mailto:brigitte.kuersteiner@phlu.ch
mailto:annett.uhlemann@phsz.ch
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mailto:oxana.ivanova@phzg.ch

	Markus Schär 
	Georges Pfründer

